

AS NORMANDIE

Maison de l'agriculture
Avenue de Paris

50009 SAINT-LO
Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 6920Z

SIRET : 32925272000019

AS NORMANDIE
AV DE PARIS

50009 SAINT-LO CEDEX

Tél : 0233064855

E-mail : contact@asnormandie.fr
Fax : 0233064719

SOMMAIRE

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5
Bilan - Actif détaillé	7
Bilan - Passif détaillé	8
Compte de résultat détaillé	9
Soldes Intermédiaires de Gestion	13

BILAN - ACTIF

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/24	Valeurs nettes au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillag. indus	864	1 436	-572	-40
Autres immobilisations corporelles	52 112	58 042	-5 931	-10
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	3 346	3 330	15	
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	31 284	31 284		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	87 605	94 092	-6 487	-7
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	2 337	966	1 372	142
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients (3)	1 576 014	1 723 825	-147 811	-9
Clients douteux, litigieux (3)				
Provisions pour dépréciations des clients	-139 448	-110 571	-28 877	-26
Clients Factures à établir (3)	2 052 074	1 428 263	623 811	44
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	22 704	72 548	-49 843	-69
Autres créances (3)	5 429	45 444	-40 015	-88
Débiteurs divers (3)	3 037	2 634	402	15
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	580 489	529 069	51 419	10
Charges constatées d'avance(3)	189 678	165 393	24 285	15
TOTAL ACTIF CIRCULANT	4 292 314	3 857 572	434 743	11
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	4 379 919	3 951 664	428 256	11

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - PASSIF

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	530 171	987 909	-457 738	-46
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	42 368	-457 738	500 106	109
SITUATION NETTE	572 539	530 171	42 368	8
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	572 539	530 171	42 368	8
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	129 641	122 052	7 589	6
TOTAL PROVISIONS	129 641	122 052	7 589	6
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	16 207	27 915	-11 708	-42
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Fournisseurs	289 228	622 147	-332 919	-54
Fournisseurs, factures non parvenues	139 013	18 851	120 162	637
Dettes fiscales et sociales	1 544 366	1 314 824	229 542	17
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	12 094	10 038	2 057	20
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 676 831	1 305 666	371 165	28
TOTAL DETTES	3 677 739	3 299 441	378 299	11
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	4 379 919	3 951 664	428 256	11
(1) Dont à plus d'un an	2 228	15 301		
(1) Dont à moins d'un an	3 675 511	3 284 140		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques	887			
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	826		771		55	7
Production vendue (biens et services)	5 674 795	100	4 810 152	100	864 643	18
Montant net du chiffre d'affaires	5 675 621	100	4 810 923	100	864 699	18
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	54 302	1	164 475	3	-110 173	-67
Autres produits	8 390		3 019		5 371	178
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	5 738 314	101	4 978 417	103	759 897	15
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	793		561		232	41
Variation de stocks	-1 372		165		-1 537	-929
Autres achats et charges externes	1 906 545	34	1 910 115	40	-3 570	
Impôts, taxes et versements assimilés	64 591	1	83 112	2	-18 521	-22
Salaires et traitements	2 472 349	44	2 477 229	51	-4 880	
Charges sociales	937 624	17	892 028	19	45 596	5
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	30 185	1	19 282		10 902	57
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.	61 312	1	30 992	1	30 320	98
Dotations aux provisions	7 589				7 589	
Autres charges	8 583		5 259		3 324	63
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	5 488 199	97	5 418 743	113	69 456	1
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	250 115	4	-440 326	-9	690 441	157
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	4 715		2 083		2 632	126
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	4 715		2 083		2 632	126
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	19 936		19 495		440	2
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	19 936		19 495		440	2
RÉSULTAT FINANCIER	-15 221		-17 412		2 192	13
RÉSULTAT COURANT avant impôts	234 894	4	-457 738	-10	692 632	151
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	192 526	3			192 526	
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	192 526	3			192 526	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-192 526	-3			-192 526	
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	5 743 029	101	4 980 500	104	762 529	15
TOTAL DES CHARGES	5 700 661	100	5 438 238	113	262 423	5
Bénéfice ou Perte	42 368	1	-457 738	-10	500 106	109

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/24	Valeurs nettes au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires				
2050000000 concessions, brevets	1 200	1 200		
2050010000 logiciels	42 010	42 010		
2805000000 amort. progiciels	-43 210	-43 210		
Immobilisations corporelles				
Installations tech., matériel et outillages indus.	864	1 436	-572	-40
2150000000 installation logiciels	31 100	31 100		
2151000000 installations	23 312	23 312		
2154000000 matériels	63 316	63 316		
2815000000 amort. logiciels	-31 100	-31 100		
2815100000 amort. installations	-22 940	-22 595	-344	-2
2815400000 amort. matériels	-62 825	-62 597	-228	
Autres immobilisations corporelles	52 112	58 042	-5 931	-10
2181000000 install générale aménag divers	17 756	17 756		
2182000000 matériels de transport	3 595	3 595		
2183000000 matériels bureau et infos.	81 353	57 671	23 682	41
2184000000 mobilier	63 119	63 119		
2818100000 amts inst générales agencement	-4 724	-2 375	-2 349	-99
2818200000 amort. matériels transport	-3 595	-3 595		
2818300000 amort. bureau et infos	-49 379	-24 768	-24 611	-99
2818400000 amort. mobilier	-56 013	-53 360	-2 653	-5
Immobilisations financières (2)				
Participations	3 346	3 330	15	
2620000000 ps credit agricole	346	330	15	5
2620010000 ps entr as	3 000	3 000		
Autres immobilisations financières	31 284	31 284		
2750000000 depots garantie loyer fdsea	30 504	30 504		
2750000100 depot garantie sci alizes	780	780		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	87 605	94 092	-6 487	-7
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	2 337	966	1 372	142
3170000000 fournitures	2 337	966	1 372	142
Créances (3)				
Clients (3)	1 576 014	1 723 825	-147 811	-9
Provisions pour dépréciations des clients	-139 448	-110 571	-28 877	-26
Clients Factures à établir (3)	2 052 074	1 428 263	623 811	44
Créances fiscales et sociales (3)	22 704	72 548	-49 843	-69
Autres créances (3)	5 429	45 444	-40 015	-88
Débiteurs divers (3)	3 037	2 634	402	15
Disponibilités	580 489	529 069	51 419	10
5121000000 credit agricole	319 794	296 645	23 149	8
5122000000 credit agricole - livret a	53 318	76 826	-23 508	-31
5123000000 ca livret a association	203 941	150 718	53 223	35
5125000000 credit mutuel	2 995	4 460	-1 466	-33
5300000000 caisse	441	419	22	5
Charges constatées d'avance (3)	189 678	165 393	24 285	15
4860000000 charges - cca	189 678	165 393	24 285	15
TOTAL ACTIF CIRCULANT	4 292 314	3 857 572	434 743	11
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	4 379 919	3 951 664	428 256	11

BILAN - PASSIF DÉTAILLÉ

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Réserves				
Réserve légale	530 171	987 909	-457 738	-46
1061010000 reserves	530 171	987 909	-457 738	-46
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	42 368	-457 738	500 106	109
SITUATION NETTE	572 540	530 172	42 368	8
TOTAL CAPITAUX PROPRES	572 539	530 171	42 368	8
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour charges	129 641	122 052	7 589	6
1530000000 provision retraite	129 641	122 052	7 589	6
TOTAL PROVISIONS	129 641	122 052	7 589	6
DETTES (1)				
Empr. et dettes aup. des établiss.crédit (2)	16 207	27 915	-11 708	-42
1642000000 pret informatique 83683	15 301	27 880	-12 580	-45
1688000000 intérêts courus	19	35	-16	-45
5121000100 carte bleu	887	887	887	
Fournisseurs	289 228	622 147	-332 919	-54
Fournisseurs, factures non parvenues	139 013	18 851	120 162	637
Dettes fiscales et sociales	1 544 366	1 314 824	229 542	17
Créditeurs divers		3 880	-3 880	-100
Clients créditeurs	12 094	6 158	5 936,84	96
Produits constatés d'avance	1 676 831	1 305 666	371 165	28
4870000000 produits - pca	1 676 831	1 305 666	371 165	28
TOTAL DETTES	3 677 739	3 299 441	378 299	11
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	4 379 919	3 951 664	428 256	11
(1) Dont à plus d'un an	2 228	15 301		
(1) Dont à moins d'un an	3 675 511	3 284 140		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créd. de banques	887			

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	826		771		56	7
7071100000 ventes documents compta. gi	826		771		56	7
Production vendue (biens et services)	5 674 795	100	4 810 152	100	864 644	18
7061400000 prestations comptable gi	4 486 769	79	3 748 225	78	738 544	20
7061430000 prestation ecf	140 292	2	139 680	3	612	
7062100000 prestations tic gi	63 286	1	41 085	1	22 201	54
7062200000 prestations service societe gi	125				125	
7062300000 prestations pac gi	80 252	1	85 028	2	-4 776	-6
7063100000 prestations conseil eco.	132 808	2	123 756	3	9 053	7
7063200000 prestations case	83 679	1	66 226	1	17 453	26
7063500000 prestations environnement	157 237	3	129 116	3	28 122	22
7064100000 prestations social - paie	381 358	7	299 634	6	81 724	27
7064100100 prestations social - autres	4 536		6 653		-2 117	-32
7068100000 formations adherent gi	770		408		362	89
7080000000 refacturation personnel groupe	85 671	2	116 697	2	-31 025	-27
7080001000 refacturation frais groupe	4 589		10 199		-5 609	-55
7080010000 production irpp	33 467	1	22 397		11 071	49
7080020000 production conseil fiscal	2 410		917		1 493	163
7080110000 refact frais space	-134		5 692		-5 826	-102
7082400000 abonnement isanet	11 017		9 586		1 431	15
7088000000 penalites de demission	13 934		12 751		1 183	9
7088050000 aut prod d'act annex tn	127				128	
7096140000 cheques conseil ja	-7 400		-7 900		501	6
Montant net du chiffre d'affaires	5 675 621	100	4 810 923	100	864 699	18
Reprises sur prov. (amorts), transf. charges	54 302	1	164 475	3	-110 172	-67
7815300000 reprises provisions retraites			4 800		-4 800	-100
7817400000 reprise depreciations clients	32 435	1	61 093	1	-28 657	-47
7910000000 transferts de charges - 61/62	3 662		3 912		-250	-6
7914000000 transferts de charges - 63/64	18 205		94 670	2	-76 464	-81
Autres produits	8 390		3 019		5 371	178
7580000000 produits divers	8 390		3 019		5 371	178
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	5 738 314	101	4 978 417	103	759 897	15
Charges d'exploitation						
Achats de mat. premières et autres appro.	793		561		232	41
6022510000 fournitures - papiers	793		561		232	41
Variation de stocks	-1 372		165		-1 537	-929
6032250000 var stocks fournitures bureau	-1 372		165		-1 537	-929
Autres achats et charges externes	1 906 545	34	1 910 115	40	-3 570	
6040200000 achats papeteries	1 154		2 347		-1 193	-51
6061100000 eau vire			123		-123	-100
6061200100 total energies vire	2 660		1 939		721	37
6061500000 carburants	10 377		9 978		400	4
6063000000 petits materiels informatiques	3 715		3 127		587	19
6063000400 petit materiel divers	600				600	
6064000000 fournitures bureau	8 943		14 747		-5 804	-39
6064100000 fournitures maileva	3 772				3 772	
6133000000 loyers fdsea	166 932	3	159 873	3	7 058	4
6133100000 loyers cdam bureaux-local stoc	4 525		4 337		188	4
6133200000 loyers ponctuels	3 730		7 545		-3 815	-51
6133300000 loyers agracom	21 492		20 309		1 183	6
6133400000 loyers vire	11 265		10 614		651	6
6135000000 locations mobilieres	1 080				1 080	
6135100000 location de vehicules	21 565		18 395		3 170	17
6135200000 location photocopieur	16 212		14 297		1 915	13

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
6140000000 charges locatives fdsea	9 293		9 009		284	3
6140200000 charges locatives cham	315		315			
6140300000 charges locatives agrinor	15 521		15 480		41	
6140400000 charges locatives vire	5 880		5 388		492	9
6150000000 entretien et réparations			597		-597	-100
6155000000 entretien materiels	132		125		7	6
6155010000 abts / licences informatiques	216 767	4	203 776	4	12 991	6
6155010300 maintenance silae expert	68 074	1	55 338	1	12 737	23
6155010400 lucca	2 560				2 560	
6155011000 entretien informatiques	10 878				10 878	
6155020000 entretien copieur	880		1 036		-156	-15
6155030000 entretien fontaine a eau	550		329		220	67
6155100000 entretien vehicules contrat	2 161		1 946		215	11
6155101000 entretien vehicule hors contra	1 332		2 771		-1 439	-52
6160000000 assurances	21 349		19 490		1 859	10
6160010000 assurances vehicules	4 052		3 103		949	31
6160011000 assurances vehicules vp	988		935		53	6
6160020000 assurances loc photocopieur	177		100		77	77
6183000000 document.technique	10 700		9 758		942	10
6210000000 personnels exterieur			2 262		-2 262	-100
6211000000 ge tdm - personnels detaches			44 003	1	-44 003	-100
6214000000 fdsea - detache personnel	444 415	8	442 374	9	2 041	
6214100000 personnel fdsea juridique paye	38 374	1			38 374	
6226000000 honoraires cac	14 194		3 935		10 259	261
6226010000 honoraires avocat / huissier	3 414		2 184		1 230	56
6227000000 frais actes	84		326		-242	-74
6228000000 fdsea - prestat info & diver	410 000	7	407 687	8	2 313	1
6228010000 cdam - prest. et ch.loca	71 298	1	61 124	1	10 174	17
6228030000 honoraires penalites demission			6 708		-6 708	-100
6230000000 partenariat	17 000		16 500		500	3
6251000000 voyages et déplacements direct	5 698		5 156		542	11
6251200000 frais déplacements - isagi	44 439	1	54 511	1	-10 072	-18
6251300000 frais déplacements - admins	688		3 624		-2 936	-81
6251310000 vacations adminstrateurs	10 440		9 600		840	9
6256000000 frais repas reunion personnels	7 492		7 381		111	2
6256000100 frais evenements personnels	13 447		6 136		7 311	119
6256001000 cafe	1 300		1 151		149	13
6256010000 communication	11 600		12 669		-1 069	-8
6256020000 service - fnas	19 216		19 012		205	1
6256022000 service - entr as	29 260	1	33 839	1	-4 578	-14
6256030000 foires et salons	8 536		13 147		-4 611	-35
6261000000 frais postaux	5 495		4 391		1 104	25
6263000000 fdsea - telecom+affranchisseme	17 922		31 912	1	-13 990	-44
6263000100 telephone cdam	4 700		5 324		-624	-12
6263100000 fixe internet	1 565		2 058		-494	-24
6263200000 galets 4g	4 406		2 856		1 550	54
6270000000 services bancaires	2 567		1 334		1 233	92
6281000000 cotisations diverses	25 423		23 933		1 490	6
6281100000 formation salaries	39 082	1	83 920	2	-44 837	-53
6284000000 frais recrutement	4 860		3 932		928	24
Impôts, taxes et versements assimilés	64 591	1	83 112	2	-18 521	-22
6312000000 part. taxe apprentissage	18 544		17 627		917	5
6333000000 part. formation prof.	26 533		23 668		2 865	12
6333100000 ocapiat	340		22 358		-22 018	-98
6334000000 effort construction	11 279		10 197		1 082	11
6351100000 cet cvae cfe	7 895		9 262		-1 367	-15
Salaires et traitements	2 472 349	44	2 477 229	51	-4 880	
6410000000 salaires bruts	2 423 055	43	2 336 436	49	86 618	4
6410100000 congés payés	10 803		63 849	1	-53 045	-83
6413000000 prime partage valeur			38 975	1	-38 975	-100
6414000000 indemnités et avantages divers	3 561		3 164		397	13
6414010000 ticket restaurant	34 930	1	34 805	1	125	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Charges sociales	937 624	17	892 028	19	45 596	5
6452100000 cotisations msa	838 925	15	757 440	16	81 484	11
6452100100 cotisations groupama	77 775	1	74 097	2	3 677	5
6452101000 cotisations congés payés	813		41 424	1	-40 611	-98
6452120000 cotisations ce	14 532		14 019		514	4
6452130000 cotisations cavec	5 399		5 048		350	7
6481000000 frais salaires divers	181				181	
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	30 185	1	19 282		10 902	57
6811218000 dot amort autres immo corpo	2 349		2 286		63	3
6811218300 dotations amort. informatiques	24 611		12 483		12 127	97
6811218400 dotations amort. mobilier	2 653		3 940		-1 288	-33
6811240000 dotations amort. matériels	572		572			
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.	61 312	1	30 992	1	30 320	98
6817400000 dotation depreciations client	61 312	1	30 992	1	30 320	98
Dotations aux provisions	7 589				7 589	
6815300000 dotation retraite	7 589				7 589	
Autres charges	8 583		5 259		3 324	63
6544000000 pertes sur créances clients			620		-620	-100
6580000000 charges diverses	8 583		4 639		3 944	85
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	5 488 199	97	5 418 743	113	69 456	1
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	250 115	4	-440 326	-9	690 441	157
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
Autres intérêts et produits assimilés	4 715		2 083		2 632	126
7680000000 autres produits financiers	4 715		2 083		2 632	126
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	4 715		2 083		2 632	126
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées	19 936		19 495		440	2
6612000000 intérêts emp long-moyen terme	837		1 070		-233	-22
6650000000 escomptes accordés	19 098		18 425		673	4
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	19 936		19 495		440	2
RÉSULTAT FINANCIER	-15 221		-17 412		2 192	13
RÉSULTAT COURANT	234 894	4	-457 738	-10	692 632	151
Produits exceptionnels						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations en capital	192 526	3			192 526	
6788000000 charges except diverses	192 526	3			192 526	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	192 526	3			192 526	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-192 526	-3			-192 526	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	% CA	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS	5 743 029	101	4 980 500	104	762 529	15
TOTAL DES CHARGES	5 700 661	100	5 438 238	113	262 423	5
Bénéfice ou Perte	42 368	1	-457 738	-10	500 106	109

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASMANCH - AS NORMANDIE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	5 675 621	100	4 810 923	100	864 699	18
Ventes de marchandises	826	100	771	100	55	7
- Coût d'achat des march. vendues						
MARGE COMMERCIALE	826	100	771	100	55	7
Production vendue (biens et services) *	5 674 795	100	4 810 152	100	864 643	18
+ / - Production stockée *						
+ Production immobilisée *						
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	5 674 795	100	4 810 152	100	864 643	18
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	5 675 621	100	4 810 923	100	864 699	18
- Matières premières *	-578		726		-1 304	-180
- Sous-traitance (directe) *	1 154		2 347		-1 193	-51
MARGE DE PRODUCTION *	5 674 219	100	4 807 079	100	867 141	18
MARGE BRUTE TOTALE	5 675 046	100	4 807 850	100	867 196	18
- Autres achats	30 067	1	29 914	1	153	1
- Charges externes	1 875 324	33	1 877 854	39	-2 530	
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	3 769 655	66	2 900 082	60	869 573	30
Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	64 591	1	83 112	2	-18 521	-22
- Salaires et traitements	2 472 349	44	2 477 229	51	-4 880	
- Charges sociales	937 624	17	892 028	19	45 596	5
Total	-3 474 564	-61	-3 452 369	-72	-22 195	-1
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	295 091	5	-552 287	-11	847 378	153
Reprises sur dép., prov., amorts	32 435	1	65 893	1	-33 458	-51
+ Transferts de charges d'exploitation	21 867		98 582	2	-76 715	-78
+ Autres produits d'exploitation	8 390		3 019		5 371	178
- Dotations amort. et dépréciations	99 086	2	50 274	1	48 812	97
- Autres charges d'exploitation	8 583		5 259		3 324	63
Total	-44 976	-1	111 962	2	-156 938	-140
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	250 115	4	-440 326	-9	690 441	157
Opérations en commun						
+ Produits financiers	4 715		2 083		2 632	126
- Charges financières	19 936		19 495		440	2
Total	-15 221		-17 412		2 192	13
RÉSULTAT COURANT	234 894	4	-457 738	-10	692 632	151
+ Produits exceptionnels (1)						
- Charges exceptionnelles (2)	192 526	3			192 526	
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	-192 526	-3			-192 526	
RÉSULTAT EXERCICE	42 368	1	-457 738	-10	500 106	109

(1) dont produits cessions éléments cédés

(2) dont valeurs comptables éléments cédés

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice